МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ
И Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОМ У ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ

№

Об утверждении свода правил «Геронтологические центры, дома
сестринского ухода, хосписы. Правила проектирования»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2009 г.
№ 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2008 г.
№ 858 «О порядке разработки и утверждения сводов правил», подпунктом 5.2.7
Положения о Федеральном агентстве по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 июня 2012 г. № 670, пр иказы ваю :

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2013 года свод правил
«Геронтологические центры, дома сестринского ухода, хосписы. Правила
проектирования» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению градостроительной политики (Головину С.В.) передать
копию настоящего приказа федеральному автономному учреждению
«Федеральный центр нормирования, стандартизации и технической оценки
соответствия в строительстве» для изготовления и распространения
свода правил «Геронтологические центры, дома сестринского ухода, хосписы.
Правила проектирования».

И.о. руководителя И.Е. Генкин

кружево сетка

Приказ 133/ГС

https://meganorm.ru/mega_doc/fire/postanovlenie/31/postanovlenie_odinnadtsatogo_arbitrazhnogo_apellyatsionnogo_399.html
https://meganorm.ru/Index2/1/4293828/4293828615.htm